
Сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

государственных гражданских служащих Контрольно-счетной палаты Магаданской области, а так же их супругов и 

несовершеннолетних детей за период с 01 января по 31 декабря 2020 года 
 

 

Фамилия, 

инициалы 
Должность 

Декларированный 

годовой 

доход  за 

2020 год. 

(руб) 

 

Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на 

праве собственности или находящихся в пользовании 

 

Перечень транспортных 

средств, принадлежащих 

на праве собственности 

(вид, марка) 

Сведения об 

источниках 

получения 

средств, за счет 

которых 

совершена сделка 

Вид объектов недвижимости 
Площадь 

(кв.м.) 
Страна 

расположения 

Александрова Е.А. 

 
 

 

Несовершеннолетний 
ребенок 

Инспектор  

 
 

2 027 711,20 

 
 

 

Не имеет 
 

Квартира (общая долевая собственность 2/3) 

Квартира (индивидуальная собственность) 
 

 

Квартира (общая долевая собственность 1/3) 
Квартира (безвозмездное пользование) 

53,1 

71,2 
 

 

53,1 
71,2 

Россия 

Россия 
 

 

Россия 
Росия 

Не имеет 

 
 

 

Не имеет 

 

Диканев Ярослав 

Николаевич 
 

 

Супруга 
 

Несовершеннолетний 

ребенок 

Инспектор по 

правовым 
вопросам 

1 642 032,76 

 
 

 

819 261,50 

 Квартира (общая долевая собственность 4/9) 

 
 

 

Квартира (общая долевая собственность 4/9) 
 

 

Квартира (общая долевая собственность 1/9) 

51,1 

 
 

 

51,1 
 

 

51,1 

Россия 

 
 

 

Россия 
 

 

Россия 

Легковой Ниссан Тиида Латио, 

Легковой СУБАРУ XV 
HYBRID 

 

Не имеет 
 

 

Не имеет 

 

Завгородняя О.В. 
 

 

 
Супруг 

Инспектор по 
правовым 

вопросам 

1 823 448,81 
 

 

 
1 418 686,90 

Квартира (индивидуальная собственность) 
 

 

 
Квартира (индивидуальная собственность) 

 

71,9 
 

 

 
64,2 

 

Россия 
 

 

 
Россия 

 

Легковой  Тойота RAV 4 
(общая совместная с супругом) 

 

 
Легковой Тойота RAV 4 (общая 

совместная с супругой) 

 

Иванова С.И. 
 

 

 
 

 

Супруг 
 

 

 
 

 

Несовершеннолетний 
ребенок 

Инспектор 1 663 415,25 
 

 

 
 

 

657 919,30 
 

 

 
 

 

Не имеет 
 

Квартира (индивидуальная собственность) 
Земельный участок (общая долевая собственность 

1/2) 

Жилой дом (общая долевая собственность 1/2) 
Квартира (индивидуальная собственность) 

 

Квартира (индивидуальная собственность) 
Квартира (индивидуальнаясобственность) 

 

 
 

 

Квартира (безвозмездное пользование) 

50,2 
 

2142,0 

57,6 
56,6 

 

50,6 
36,6 

 

 
 

 

50,2 

Россия 
 

Россия 

Россия 
Россия 

 

Россия 
Россия 

 

 
 

 

Россия 

Не имеет 
 

 

 
 

 

Легковой Хонда CR-V 
 

 

 
 

 

Не имеет 

 
 

 

 
 

 

 
 

Михайлова Е.А. 

 
 

 

 

 

Начальник 

финансово-
экономического 

отдела-главный 

бухгалтер 

 

1 832 812,60 

 
 

 

 

 

Квартира (индивидуальная собственность) 

 
 

 

 

 

43,7 

 
 

 

 

 

Россия 

 
 

 

 

 

Легковой Тойота Хайлендер 

гибрид 
 

 

 

 

 



 
Несовершеннолетний 

ребенок 

 
Не имеет 

 
Квартира (безвозмездное пользование) 

 
43,7 

 
Россия 

 
Не имеет 

Пестерева Н.М. 
 

 

 
 

 

 
Супруг 

Главный 
специалист 

финансово-

экономического 
отдела 

 

1 372 985,88 
 

 

 
 

 

 
868 392,73 

Квартира (индивидуальная собственность) 
Гараж (индивидуальная собственность) 

Земельный участок (индивидуальная 

собственность) 
Квартира (индивидуальная собственность) 

Земельный участок (безвозмездное пользование) 

 
Гараж (безвозмездное предоставление) 

Земельный участок (индивидуальная 

собственность) 
Квартира (безвозмездное пользование) 

Земельный участок (безвозмездное пользование) 

54,1 
51,4 

 

1040,0 
43,5 

1145,0 

 
51,4 

1145,0 

 
54,1 

1040,0 

Россия 
Россия 

 

Россия 
Россия 

Россия 

 
Россия 

Россия 

 
Россия 

Россия 

Не имеет 
 

 

 
 

 

 
Легковой,  ГАЗ 69А, 

Легковой НИССАН Караван, 

Легковой МИЦУБИСИ 
миникаб  

 

Раевский  А.А. 
 

 

 
 

 

Супруга 
 

 

Несовершеннолетний 
ребенок 

Консультант по 
обслуживанию 

оргтехники и 

программных 
продуктов 

 

 

2 066 414,46 
 

 

 
 

 

2 219 059,93 
 

 

Не имеет 

Квартира (индивидуальная собственность) 
Квартира (индивидуальная собственность) 

Квартира (общая долевая собственность 1/2) 

Гараж (безвозмездное пользование) 
 

 

Квартира (индивидуальная собственность) 
Квартира (общая долевая собственность 1/2) 

 

Квартира (безвозмездное пользование) 

68,0 
38,0 

76,7 

24,0 
 

 

44,2 
76,7 

 

76,7 

Россия 
Россия 

Россия 

Россия 
 

 

Россия 
Россия 

 

Россия 

Легковой, Тойота Кроун 
Маджеста, 

Легковой Мицубиси Паджеро 

ИО 
 

 

Не имеет 
 

 

Не имеет 

 

Сасова О.Е. 

 
 

 

Супруг 
 

 

 
 

 

Несовершеннолетний 
ребенок 

Инспектор по 

правовым 
вопросам 

 

 

1 825 400,98 

 
 

 

3 188 269,99 
 

 

 
 

 

10 012,52 

Квартира (индивидуальная собственность) 

Квартира (индивидуальная собственность) 
Квартира (безвозмездное пользование) 

 

Квартира (индивидуальная собственность) 
Гараж (индивидуальная собственность) 

Гараж (безвозмездное пользоване) 

Земельный участок (аренда) 
 

 

Квартира (безвозмездное пользоване) 

50,8 

67,7 
69,7 

 

69,7 
46,6 

24,0 

29,5 
 

 

69,7 

Россия  

Россия 
Россия 

 

Россия 
Россия 

Россия 

Россия 
 

  

 Россия 

Легковой Тойота Хай Люкс 

Сурф, 
Легковой ТОЙОТА RAV4 

 

Легковой Тойота Land Cruser, 
Снегоход Bombardier Ski-Doo 

Tundra 300F, 

Лодка резиновая 
 

 

Не имеет 

 

 

Синькова Н.В. 

 

Инспектор 

 

1 553 327,54 

 

Квартира (индивидуальная собственность) 

 

33,4 

 

Россия 

 

Легковой Хонда HR-V 

 

Татарина О.И. 
 

 

Супруг 
 

 

Несовершеннолетний 
ребенок  

 

Консультант по 
правовым 

вопросам 

1 353 178,83  
 

 

1 417 125,50  
 

 

Не имеет 
 

 

Квартира (индивидуальная собственность) 
 

 

Квартира (безвозмездное пользование) 
Квартира (индивидуальная собственность) 

 

Квартира (безвозмездное пользование) 
 

 

56,3 
 

 

56,3 
48,4 

 

56,3 
 

 

Россия 
 

 

Россия 
Россия 

 

Россия 
 

 

Легковой СУЗУКИ SХ4 
 

 

Не имеет 
 

 

Не имеет 
 

 

 



Несовершеннолетний 
ребенок 

Не имеет Квартира (безвозмездное пользование) 56,3 Россия Не имеет 

Фазлутдинова О.А. 

 
 

 

Несовершеннолетний 
ребенок 

Инспектор 1 682 480,26 

 
 

 

Не имеет 

Квартира (индивидуальная собственность) 

 
 

 

Квартира (безвозмездное пользование)  
 

57,1 

 
 

 

57,1 

Россия 

 
 

 

Россия 

                  Не имеет 

 
 

 

                  Не имеет 

 

Цветкова Н.А. 

 

 
 

 

 
 

 

 
Супруг 

 

 
 

 

 

Инспектор 1 629 846,50 

 

 
 

 

 
 

 

 
4 265 908,68 

 

 
 

 

Квартира (безвозмездное пользование) 

Квартира (безвозмездное пользование) 

Бокс (безвозмездное пользование) 
Квартира (индивидуальная собственность) 

Земельный участок (индивидуальная 

собственность) 
Земельный участок (индивидуальная 

собственность) 

 
Квартира (индивидуальная собственность) 

Квартира (индивидуальная собственность) 

Бокс (индивидуальная собственность) 
Квартира (безвозмездное пользование) 

Земельный участок (безвозмездное пользование) 

Земельный участок (безвозмездное пользование) 
 

50,6 

83,3 

46,8 
73,6 

 

1030,0 
 

1054,0 

 
50,6 

83,3 

46,8 
73,6 

1030,0 

1054,0 

Россия 

Россия 

Россия 
Россия 

 

Россия 
 

 Россия 

 
Россия 

Россия 

Россия 
Россия 

Россия 

Россия 
 

Не имеет 

 

 
 

 

 
 

 

 
Не имеет 

 

 
 

 

 

Шеховская Л.Н. Инспектор 3 505 315,36 Квартира (индивидуальная собственность) 

Гараж (индивидуальная собственность) 

50,2 

28,6 

Россия 

Россия 

Не имеет  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


