Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Контрольно-счетной палаты Магаданской области, а так же их супругов и несовершеннолетних детей за период с 01 января по 31 декабря 2020 года

Фамилия,	Должность	Декларированный годовой доход за 2020 год. (руб)	Перечень объектов недвижимого имущес праве собственности или находящи:	Перечень транспортных средств, принадлежащих	Сведения об источниках получения		
инициалы			Вид объектов недвижимости	Площадь (кв.м.)	Страна расположения	на праве собственности (вид, марка)	средств, за счет которых совершена сделка
Александрова Е.А.	Инспектор	2 027 711,20	Квартира (общая долевая собственность 2/3) Квартира (индивидуальная собственность)	53,1 71,2	Россия Россия	Не имеет	_
Несовершеннолетний ребенок		Не имеет	Квартира (общая долевая собственность 1/3) Квартира (безвозмездное пользование)	53,1 71,2	Россия Росия	Не имеет	
Диканев Ярослав Николаевич	Инспектор по правовым вопросам	1 642 032,76	Квартира (общая долевая собственность 4/9)	51,1	Россия	Легковой Ниссан Тиида Латио, Легковой СУБАРУ XV HYBRID	
Супруга		819 261,50	Квартира (общая долевая собственность 4/9)	51,1	Россия	Не имеет	
Несовершеннолетний ребенок			Квартира (общая долевая собственность 1/9)	51,1	Россия	Не имеет	
Завгородняя О.В.	Инспектор по правовым вопросам	1 823 448,81	Квартира (индивидуальная собственность)	71,9	Россия	Легковой Тойота RAV 4 (общая совместная с супругом)	
Супруг		1 418 686,90	Квартира (индивидуальная собственность)	64,2	Россия	Легковой Тойота RAV 4 (общая совместная с супругой)	
Иванова С.И.	Инспектор	1 663 415,25	Квартира (индивидуальная собственность) Земельный участок (общая долевая собственность 1/2)	50,2 2142,0	Россия	Не имеет	
			1/2) Жилой дом (общая долевая собственность 1/2) Квартира (индивидуальная собственность)	57,6 56,6	Россия Россия Россия		
Супруг		657 919,30	Квартира (индивидуальная собственность) Квартира (индивидуальнаясобственность)	50,6 36,6	Россия Россия	Легковой Хонда CR-V	
Несовершеннолетний ребенок		Не имеет	Квартира (безвозмездное пользование)	50,2	Россия	Не имеет	
Михайлова Е.А.	Начальник финансово- экономического отдела-главный бухгалтер	1 832 812,60	Квартира (индивидуальная собственность)	43,7	Россия	Легковой Тойота Хайлендер гибрид	

Несовершеннолетний ребенок		Не имеет	Квартира (безвозмездное пользование)	43,7	Россия	Не имеет	
Пестерева Н.М.	Главный специалист финансово-	1 372 985,88	Квартира (индивидуальная собственность) Гараж (индивидуальная собственность) Земельный участок (индивидуальная	54,1 51,4	Россия Россия	Не имеет	
	экономического отдела		собственность) Квартира (индивидуальная собственность) Земельный участок (безвозмездное пользование)	1040,0 43,5 1145,0	Россия Россия Россия		
Супруг		868 392,73	Гараж (безвозмездное предоставление) Земельный участок (индивидуальная собственность)	51,4 1145,0	Россия Россия	Легковой, ГАЗ 69А, Легковой НИССАН Караван, Легковой МИЦУБИСИ	
			Квартира (безвозмездное пользование) Земельный участок (безвозмездное пользование)	54,1 1040,0	Россия Россия	миникаб	
Раевский А.А.	Консультант по обслуживанию оргтехники и программных продуктов	2 066 414,46	Квартира (индивидуальная собственность) Квартира (индивидуальная собственность) Квартира (общая долевая собственность 1/2) Гараж (безвозмездное пользование)	68,0 38,0 76,7 24,0	Россия Россия Россия Россия	Легковой, Тойота Кроун Маджеста, Легковой Мицубиси Паджеро ИО	
Супруга	1 . 5	2 219 059,93	Квартира (индивидуальная собственность) Квартира (общая долевая собственность 1/2)	44,2 76,7	Россия Россия	Не имеет	
Несовершеннолетний ребенок		Не имеет	Квартира (безвозмездное пользование)	76,7	Россия	Не имеет	
Сасова О.Е.	Инспектор по правовым вопросам	1 825 400,98	Квартира (индивидуальная собственность) Квартира (индивидуальная собственность) Квартира (безвозмездное пользование)	50,8 67,7 69,7	Россия Россия Россия	Легковой Тойота Хай Люкс Сурф, Легковой ТОЙОТА RAV4	
Супруг		3 188 269,99	Квартира (индивидуальная собственность) Гараж (индивидуальная собственность) Гараж (безвозмездное пользоване) Земельный участок (аренда)	69,7 46,6 24,0 29,5	Россия Россия Россия Россия	Легковой Тойота Land Cruser, Снегоход Bombardier Ski-Doo Tundra 300F, Лодка резиновая	
Несовершеннолетний ребенок		10 012,52	Квартира (безвозмездное пользоване)	69,7	Россия	Не имеет	
Синькова Н.В.	Инспектор	1 553 327,54	Квартира (индивидуальная собственность)	33,4	Россия	Легковой Хонда HR-V	
Татарина О.И.	Консультант по правовым	1 353 178,83	Квартира (индивидуальная собственность)	56,3	Россия	Легковой СУЗУКИ SX4	
Супруг	вопросам	1 417 125,50	Квартира (безвозмездное пользование) Квартира (индивидуальная собственность)	56,3 48,4	Россия Россия	Не имеет	
Несовершеннолетний ребенок		Не имеет	Квартира (безвозмездное пользование)	56,3	Россия	Не имеет	

Несовершеннолетний ребенок		Не имеет	Квартира (безвозмездное пользование)	56,3	Россия	Не имеет	
Фазлутдинова О.А.	Инспектор	1 682 480,26	Квартира (индивидуальная собственность)	57,1	Россия	Не имеет	
Несовершеннолетний ребенок		Не имеет	Квартира (безвозмездное пользование)	57,1	Россия	Не имеет	
Цветкова Н.А.	Инспектор	1 629 846,50	Квартира (безвозмездное пользование) Квартира (безвозмездное пользование) Бокс (безвозмездное пользование) Квартира (индивидуальная собственность) Земельный участок (индивидуальная собственность) Земельный участок (индивидуальная	50,6 83,3 46,8 73,6 1030,0	Россия Россия Россия Россия Россия	Не имеет	
Супруг		4 265 908,68	собственность) Квартира (индивидуальная собственность) Квартира (индивидуальная собственность) Бокс (индивидуальная собственность) Квартира (безвозмездное пользование) Земельный участок (безвозмездное пользование) Земельный участок (безвозмездное пользование)	50,6 83,3 46,8 73,6 1030,0 1054,0	Россия Россия Россия Россия Россия Россия Россия Россия	Не имеет	
Шеховская Л.Н.	Инспектор	3 505 315,36	Квартира (индивидуальная собственность) Гараж (индивидуальная собственность)	50,2 28,6	Россия Россия	Не имеет	